ληπτικὴν Φυντασίαν ἔχεις· ἐδὲ σπερδαιός ὁ τὴν λογικὴν θεωρίαν εἰκασθῶν, καὶ μένον ταῦτα οἶδεν, ἀλλὰ καὶ σύμβασα, καὶ παρασύμβασα, ποίων καὶ ὅπόσων ἀλλήλων διαφέρει. ΑΓΟ. Πρὸς τῆς Φιλοσοφίας, μὴ Φθονήσῃς καν τέτοιο εἰπεῖν ὅ, τι σύμβασα, καὶ τί παρασύμβασις. καὶ γάρ εἰς οὐδὲ ὅπως ἐπλήγην υπὸ τῷ ἀνθρώπῳ τῶν ὄνομάτων. ΧΡΤΣ. Ἄλλ' εἶδεις Φθάνος. ἦν γάρ τις χωλὸς ὁν., αὐτῷ ἐκείνῳ τῷ χωλῷ πεδὶ πρεσπταίσας λίθῳ, τραῦμα ἐξ ἀΦανῆς λάβη, ὃ τοιέτος εἶχε μὲν δὴ πα σύμβασα τὴν χωλείαν, τὸ τραῦμα δὲ, παρασύμβασα 14) προσέλαβεν.

ΑΓΟ.

facultate gaudeas facile percipiendi rerum imagines. Sed studiosus, qui rationalem inspectionem perdidicis, non haec modo nouit, verum etiam symbama et parasympama, (*Accidens et Praeteraccidens*) qualibus et quantis rebus inter se differant. ΕΜΤ. Per Philosophiam, ne inuidias mihi vel hoc dicere, quid rei symbama sit, et quid Parasympama. Nescio enim quomodo ferait aures ipse numerus horum nominum, et *conciinnitas*. ΧΡΥΣ. Nulla vero est inuidia, si quis enim claudus cum sit, illo ipso clando pede offendens ad lapidem, vulnus ex improviso accipiat, ille habuit symbama claudicationem, vulnus autem illud, ut parasympama, insuper naestus est.

22. EMT.

14. Παρασύμβασα] Iudit festiuus scurra in detor-

ΑΓΟ. Ω τῆς ἀγγειοίας· τίδ' ἂλλο μάλισται·
Φήσ εἰδέναι; ΧΡΤΣ. Τῶν λόγων πλειτάνας,
αἱς συμποδίζω τὰς πρεσομιλεύντας, καὶ ἀπο-
Φράττω, καὶ σιωπᾶν ποιῶ, Φιμὸν ἀτεχνώς
αὐτοῖς περιτιθείς. σύμμα δὲ τῇ δυνάμει ταῦ-

τη

22. E M T. Hem solertiam! Quid vero amplius te posse ais? C H R Y S. Verborum laqueos, quibus impedia, qui tecum loquuntur, quos obturato ore, et freno iniecta, plane ad silentium redigo. Nomen huic facultati
decan-

detorquenda significatione vocum, quae ad Grammaticam vel Dialecticam pertinent, quam discas optime ex Apollonio Synt. lib. I. p. 36, 14. et lib. 3. p. 295. Verbo, σύμβαμα est praedicativi casui recto additum, ut in hac propositione, Τρῦφων περιπατῶ. Sed τῷ αὐτῷ σύμβαμα praedicatum casui obliquo additum, ut in hac, μεταμέλει Σωκράτει. Hic igitur σύμβαμα congruitatem notat: παρασύμβαμα autem, cum ab ea aliquantulum receditur. Verum Laciānus ad verbum σύμβαμα vocat *accidens*, et παρασύμβαμα *non solum accidens*, quod superuenit illi veteri ac priori, idque ridiculo exemplo declarat. Potest ipsa ambiguitas Latinis appellationibus vix ac ne vix quidem explicari, quod σύμβαντι tum *ire*, *cangruere*, significat, tum *accidere* et *contingere*. Gelner.

τη, ὁ ἀσθίμος συλλογισμός. ΑΓΟ. Ήραλεις,
ἀμαχόν τινα, καὶ βίαιον λέγεις. ΧΡΤΣ. Σκό-
πει γέν. ἔσι σοι παιδίον; ΑΓΟ. Τί μὴ;
ΧΡΤΣ. Τέτο ἦν πως οροκόδειλος ἀρπάσῃ,
πλησίον ποταμῷ πλαζόμενον εὑρών, κατά σος
ἀποδώσειν ὑπισχνεῖται αὐτὸ, ἥν εἶπης τάλη-
θὲς ὅ, τι δεδοκταμ περὶ τῆς ἀποδόσεως τῷ βρέ-
φες, τί Φήσεις αὐτὸν ἔγγωνενα; ΑΓΟ. Δισ-
απόκριτον ἐρωτᾶς. ἀπορῶ γὰρ ὅπότερον εἰ-
πὼν ἀπολάθοιμι. ἀλλὰ σὺ πρὸς Δίος ἀποκρι-
νάμενος, ἀνάστωσάμ μοι τὸ παιδίον, μὴ ναὶ Φθά-
σῃ αὐτὸ καταπιών. ΧΡΤΣ. Θάρρει. καὶ ἄλ-
λα. γάρ σε διδάξομαι θαυμασιώτερα. ΑΓΟ.